
Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė
Įvykdymo procentas Komentaras

100 96,88 97%

Rodiklis nepasiektas dėl nenumatytų 

darbų, taip pat dėl rangovo vėlavimo 

vykdyti sutartyje numatytus 

įsipareigojimus. Projekto baigtumas 

96,88proc.

1 0 0%

Planinė reikšmė nepasiekta, nes 

rangovas darbų neužbaigė laiku ir 

pastatas nebuvo tinkamas naudoti.

1 0 0%

Rodiklis nepasiektas, nes rangovas 

vėlavo vykdyti sutartyje numatytus 

įsipareigojimus. Darbų pabaiga 

numatyta buvo 2023 12 07. Projekto 

baigtumas 83 proc.

1 1 100%

3 3 100%

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2022 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-1016

redakcija)

LIETUVOS AVIACIJOS MUZIEJAUS

2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

1. Užtikrinti investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas 

rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ įgyvendinimą.  

1.1. Tęstas investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir 

jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ vykdymas. 

Projekto  lėšos – 3 358 391 Eur, panaudota – 3 253 722 Eur, iš jų: rangos darbams –  3 034 246 Eur, įrangos įsigijimui – 

219476 Eur.   Nepanaudota 104360 Eur, iš jų: rangos darbams –  55115,50 Eur, įrangai – 49244,50 Eur.

1.2. Atlikti  įrangos pirkimai: Paukščio skrydžio simuliatorius; Giroskopinis treniruoklis; Informaciniai monitoriai; Virtualus 

lėktuvo turas; Morotizuotas parasparnis; Sklandytuvo simuliatorius; Spintos su klimato kontrole.    

Projekto bendra pažanga apie 97 proc.: vykdyti vidaus apdailos darbai (tinkavimo, glaistymo, dažymo, lubų, grindų 

įrengimo darbai ir kt).  Nebaigti vandentiekio ir nuotekų šalinimo įrengimo darbai, nepaklota asfalto danga.

Investicijų projekto „Pagrindinio 

Lietuvos aviacijos muziejaus pastato 

Veiverių g. 132, Kaunas 

rekonstrukcija ir jo pritaikymas 

šiuolaikinio kultūrinio turizmo 

poreikiams“ pažanga (proc.)

Įrengta ir visuomenei pristatyta 

Lietuvos aviacijos muziejaus 

nuolatinė ekspozicija (vnt.)

2.  Įgyvendinti S. Dariaus ir S Girėno skrydžio per Atlantą 90-ųjų metinių atminimo įprasminimo veiklas.

2.1.  S. Girėno gimtinėje-muziejuje nebaigta įrengti stoginė „Lituanicai“. Baigtumas 83 proc.

2.2.  Atlikti S. Girėno gimtinės-muziejaus pastato remonto darbai:  pakeista stogo danga, įrengta nauja grindų danga.

2.3. Surengti 3 renginiai, skirti S. Dariaus ir S. Girėno skrydžio per Atlantą 90-osioms metinėms paminėti – Kaune, S. 

Dariaus gimtinėje-muziejuje, S. Girėno gimtinėje-muziejuje. 

2.4. Išleista P. Poškaus knyga „Turi būti paleistas ... Kapitonas Steponas Darius Lietuvos karo Aviacijoje 1922-1927 m.“.

2.5.  10 išvykstamųjų renginių:  naujo muziejaus leidinio pristatymas Vilniuje (2), Kaune, Mažeikiuose, Palangoje, 

Gargžduose, Šiauliuose, Telšiuose, Šilalėje, Judrėnuose.

S. Girėno gimtinėje-muziejuje 

įrengta stoginė „Lituanicai“.

Atlikti S. Girėno gimtinės-muziejaus 

pastato remonto darbai.

Surengtų renginių, skirtų S. Dariaus 

ir S. Girėno skrydžio per Atlantą 90-

osioms metinėms, skaičius (vnt.).

Page 1 of 13



1 1 100%

7 10 143%

Planinė reikšmė viršyta, nes knygos 

pristatymo renginių pageidavo daugiau 

įstaigų nei planuota. Knygos tiražas 

beveik užbaigtas.

6 6 100%

1 1 100%

5 5 100%

240 0 0%

Planinė reikšmė nepasiekta, nes naujos 

muziejaus ekspozicijos patalpos per 

2023 metus nebuvo įrengtos.

1 0 0%

Planinė reikšmė nepasiekta, nes LAM 

Ekstremalių situacijų valdymo planas 

nebuvo suderintas su LR Kultūros 

ministerija.

2.  Įgyvendinti S. Dariaus ir S Girėno skrydžio per Atlantą 90-ųjų metinių atminimo įprasminimo veiklas.

2.1.  S. Girėno gimtinėje-muziejuje nebaigta įrengti stoginė „Lituanicai“. Baigtumas 83 proc.

2.2.  Atlikti S. Girėno gimtinės-muziejaus pastato remonto darbai:  pakeista stogo danga, įrengta nauja grindų danga.

2.3. Surengti 3 renginiai, skirti S. Dariaus ir S. Girėno skrydžio per Atlantą 90-osioms metinėms paminėti – Kaune, S. 

Dariaus gimtinėje-muziejuje, S. Girėno gimtinėje-muziejuje. 

2.4. Išleista P. Poškaus knyga „Turi būti paleistas ... Kapitonas Steponas Darius Lietuvos karo Aviacijoje 1922-1927 m.“.

2.5.  10 išvykstamųjų renginių:  naujo muziejaus leidinio pristatymas Vilniuje (2), Kaune, Mažeikiuose, Palangoje, 

Gargžduose, Šiauliuose, Telšiuose, Šilalėje, Judrėnuose.

Išleista knyga apie S. Dariaus 

tarnybą Lietuvos karo aviacijoje.

Knygos apie S. Dariaus tarnybą 

Lietuvos karo aviacijoje pristatymų 

skaičius (vnt.).

3. Aktualizuoti muziejaus rinkinius ekspozicijose ir parodose pasitelkiant inovatyvius ir kūrybinius sprendimus, 

rengiant renginius ir įtraukius edukacinius užsiėmimus įvairioms visuomenės grupėms.

3.1. Naujos fizinės paslaugos (6): sukurtos (5) teminės ekskursijos, (4) edukaciniai užsiėmimai įtraukti į KP paslaugų rinkinį, 

atnaujinta (1) edukacinė paslauga asmenims turintiems negalią, sukurtas audiogidas LAM lauko ekspozicijai Kaune, 

atnaujintas (5) muziejaus suvenyrų parduotuvėlės asortimentas, naujas simuliatorius Kauno ekspozicijos angare. 

3.2. Sukurtos naujos e. paslaugos ir/arba e. produktai (vnt.): atnaujinta LAM svetainė.

3.3. Pravesti (4) Išvažiuojamieji ir (1) nuotolinis edukaciniai užsiėmimai.

Sukurtos naujos fizinės paslaugos 

ir/arba produktai (vnt.).

Sukurtos naujos e. paslaugos ir/arba 

e. produktai (vnt.)

Parengti išvažiuojamieji arba 

nuotoliniai edukaciniai užsiėmimai 

(vnt.)

4. Užtikrinti savalaikį ir saugų Muziejaus eksponatų perkėlimą iš saugyklų ir laikino saugojimo vietų į nuolatinę 

ekspoziciją.

Parengosi ir saugiai patalpintos 

naujojoje ekspozicijų salėje 

muziejinės vertybės (vnt.)

5. Užtikrinti efektyvų muziejaus valdymą bei veiklos organizavimą, strateginio planavimo procesą bei muziejaus veiklą 

reguliuojančių dokumentų atnaujinimą ir/ar parengimą.

Atnaujintas ir su Kultūros ministerija 

suderintas Lietuvos aviacijos 

muziejaus Ekstremalių situacijų 

valdymo planas (vnt.)

Page 2 of 13



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,

įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Faktinė reikšmė Komentaras

25027

101

28

Virtualių apsilankymų skaičius 

(vnt.)

11500 2332 20% 298 Planinė reikšmė nepasiekta, kadangi 

parodos pradėtos viešinti naujame LIMIS 

portale, kuriame atsisakyta senojo LIMIS 

portalo statistinės lankymo analizės 

įrankio, nekorektiškai fiksavusio visus 

kreipinius į duomenų bazę (buvo 

skaičiuojami robotų ir sistemų kreipiniai, 

rinkę LIMIS portalo duomenis 

automatiniais būdais, skaičiavimo metodai 

turėjo dideles paklaidas), ir pereita prie 

išimtinai Google Analytics įrankių 

naudojimo.

4804

33549

6728

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

I. Apsilankymai:

1. Lietuvos aviacijos muziejų (LAM) ir jo teritorinius padalinius (S. 

Dariaus gimtinę-muziejų (SD) ir S. Girėno gimtinę-muziejų (SG) 

aplankė 56 139 lankytojai, iš jų: 

- 25 027 muziejaus ekspozicijų ir parodų lankytojų: LAM - 20 150, SD - 

2 422, SG - 2 455;

  - 101 apsilankiusių muziejaus ekspozicijose ir parodose žmonių su 

negalia: LAM - 89, SD - 0, SG - 12;

- 24 481 muziejaus renginių lankytojų: LAM -16 791, SD - 4 623, SG - 

3 067;

- 4 600 edukacinių užsiėmimų dalyvių: LAM - 3 650, SD - 478, SG - 

472;

- 1 902 ekskursijų dalyvių: LAM - 1 511, SD - 36, SG - 355.

2. Muziejaus fondus aplankė 28 interesantai.

3. Nemokamai apsilankė 26 821 lankytojai: LAM - 18 547, SD - 4 870, 

SG - 3 404.

4. Nemokamai paskutiniais mėnesių sekmadieniais apsilankė 6 728 

lankytojai: LAM - 6 212, SD - 134, SG - 337.

5.  Bilietų su nuolaida skaičius – 4 804 vnt.: LAM - 3 381, SD - 718, SG - 

798.

6. Skrydžio imituokliais skraidė 1 263 lankytojai: LAM -1 075, SD - 

nėra, SG - 188.

7. Virtualių apsilankymų skaičius – 2 332, iš jų: 298 virtualių parodų 

peržiūrų, 200  virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių.                                                                                                        

8. Virtualiose ekskursijose dalyvavusių žmonių  – 1834.

Lankytojų skaičius (žm.) 16000 56139 351% Lankytojų skaičius muziejaus ekspozicijose ir 

parodose (žm.)

Planinė reikšmė viršyta dėl vykdytos 

aktyvios komunikacijos, neplanuotai 

išaugusio edukacijų, ekskursijų ir renginių 

dalyvių skaičiaus.

Apsilankiusių muziejaus ekspozicijose ir parodose  

asmenų, turinčių negalią, skaičius (žm.)

Lankytojų skaičius muziejaus fonduose (žm.)

Apsilankymų muziejaus virtualiose parodose 

skaičius (vnt.) 

Nemokamai apsilankiusių 

lankytojų dalis (proc.)

45 59,76 133% Parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.) Planinė reikšmė viršyta dėl vykdytos 

aktyvios komunikacijos, neplanuotai 

išaugusio lankytojų skaičiaus: nemokamų 

renginių metu bei nemokamų, paskutinių 

mėnesio sekmadienių lankytojų skaičiaus.
Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (žm.), iš 

jų:

Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius 

paskutiniais mėnesių sekmadieniais (žm.)

Page 3 of 13



24450

2548067,55

125

4500

546

194

1

4

8

0

0

5

0

0

0

0

24450

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Neatidarius naujų muziejaus ekspozicinių erdvių visuomenei 

pristatyta 3,03 proc. muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių 

vertybių.

2. Įsigyta 125 vnt. muziejinių vertybių ir parengtos 2 paraiškos 

būsimų muziejinių vertybių įsigijimui. Į pirminę apskaitą įtrauktos 

visos naujai įsigytos muziejinės vertybės.

3. Papildyti duomenys: Aprangos ir atributikos rinkinio pagrindinio 

fondo 91 vnt. muziejinei vertybei, Aviacinės technikos rinkinio 

pagalbinio fondo 251 vnt. muziejinei vertybei, Vaizdo įrašų, garso 

įrašų ir fotodokumentų rinkinio pagrindinio fondo 200 vnt. 

muziejinių vertybių ir Vaizdo įrašų, garso įrašų ir fotodokumentų 

rinkinio pagalbinio fondo 100 vnt. muziejinių vertybių.

4. Sugeneruotos ir atspausdintos inventorinės knygos: Aviacinės 

technikos rinkinio pagalbinio fondo, Dailės rinkinio pagalbinio fondo 

ir Faleristikos ir numizmatikos rinkinio pagrindinio fondo.

5. Į LIMIS duomenų bazę įrašyti 391 vnt. seniau gautų muziejinių 

vertybių aprašymai.

6. 2023 m. virtualiai eksponuoti 194 vnt. muziejaus rinkinuose 

saugomų muziejinių vertybių.

7. Kartu su Vilniaus universiteto Dokumentinio paveldo išsaugojimo 

skyriumi restauruota 12 vnt. blogos būklės lėktuvo ANBO-IV (41) 

brėžinių.

8. Parengtos ir eksponuotos šias parodos:

- 5 virtualios parodos: Filmo „Skrydis per Atlantą“ 40-metis, Antanui 

Arbačiauskui – 90, Pranui Vinickui – 80, Prisimenant Aviacijos 

viršininką, Gen. št. divizijos generolą Stasį Pundzevičių ir Antano 

Gustaičio artefaktai muziejaus rinkiniuose;

- 7 parodos teritoriniuose padaliniuose: S. Dariaus gimtinėje-

muziejuje – „Lietuvos technikos modeliai“, „Dariaus ir Girėno 

milžinkapiui – 54“, Respublikinė moksleivių darbų paroda „Lituanicos 

skrydžiui – 90“, Fotonuotraukų paroda „Lituanikos skrydžio minėjimo 

S. Dariaus gimtinėje atspindžiai“, „Stepono Dariaus dukra Nijolė 

Dariūtė“, S. Girėno gimtinėje-muziejuje – Zitos-Rožės Jucienės rankų 

darbo nertų servetėlių paroda „Nertos snaigės“, Almos Žiauberienės 

karpinių paroda;

- 1 kilnojama paroda: "Krikštas smėliu. Nidos sklandymo mokyklai – 

90".

9. 2023 metais kaupta ir sisteminta medžiaga rengiamoms 

mokslinėms publikacijoms, kurios bus išleistos vėlesniais metais.

10. Paskelbtos 6 publikacijos, skirtos Lietuvos aviacijos istorijos 

sukaktims pažymėti.

11. Išleistas 1 leidinys „Turi būti paleistas... Kapitonas Steponas 

Darius Lietuvos karo Aviacijoje 1922–1927 m.“.

12. Surinkti straipsniai leidiniui „Plieno sparnai. Nr. 13“, pradėtas 

kurti leidinio maketą.

13. Pradėti rinkti prisiminimai, fotografijos, meno kūriniai ir kita 

medžiaga knygai apie Bronių Oškinį (bus išleista 2025 metais), 

pateikta 1 paraiška leidinio leidybai.

14. Užbaigta tikrinti Aprangos ir atributikos, Aviacinės technikos, 

Aviamodelių, Daiktų, Faleristikos ir numizmatikos, Memorialinių ir 

buitinių daiktų, Pagalbinės medžiagos ir Ugniagesybos ir gelbėjimo 

technikos rinkinių pagalbinius fondus.

15. Patikrintas Leidinių rinkinio fondas.

Visuomenei pristatyta 

muziejaus rinkinio dalis (proc.)

3,8 3,03 80% Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

skaičius (vnt.) 

Planinė reikšmė nepasiekta, nes naujos 

muziejaus ekspozicijos patalpos per 2023 

metus nebuvo įrengtos ir muziejinės 

vertybės naujose patalpose 

neeksponuotos.

Muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

bendra vertė (eurai)

Įsigytų muziejinių vertybių skaičius (vnt.) 

Metinės išlaidos kilnojamųjų kultūros vertybių 

įsigijimui (eurai)

Eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų 

muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Virtualiai eksponuotų muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Išleistų muziejaus rinkinius populiarinančių leidinių 

skaičius (vnt.)

Mokslinių publikacijų skaičius (vnt.)

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 14 13 93% Surengtų parodų muziejuje skaičius (vnt.)

Surengtų parodų kitur Lietuvoje skaičius (vnt.)

Surengtų parodų užsienyje skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių parodų skaičius (vnt.)

Lituanistinių muziejinių vertybių 

aktualizavimo veiklų skaičius 

(vnt.)

0 0 #DIV/0! Atliekamų paieškos ir kitų tyrimų apie kultūros 

vertybes, esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

Rodiklis nebuvo planuotas

Įsigytų lituanistinių muziejinių vertybių iš užsienio 

skaičius (vnt.)

Surengtų parodų apie lituanistines vertybes, 

esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

Tikrąja verte įvertintų muziejaus 

rinkiniuose saugomų muziejinių 

vertybių dalis (proc.)

100 100,00 100% Pervertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Įvertintų tikrąja verte muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Page 4 of 13



0

12

1543

0

0

15

0

II. Muziejaus rinkiniai:

1. Neatidarius naujų muziejaus ekspozicinių erdvių visuomenei 

pristatyta 3,03 proc. muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių 

vertybių.

2. Įsigyta 125 vnt. muziejinių vertybių ir parengtos 2 paraiškos 

būsimų muziejinių vertybių įsigijimui. Į pirminę apskaitą įtrauktos 

visos naujai įsigytos muziejinės vertybės.

3. Papildyti duomenys: Aprangos ir atributikos rinkinio pagrindinio 

fondo 91 vnt. muziejinei vertybei, Aviacinės technikos rinkinio 

pagalbinio fondo 251 vnt. muziejinei vertybei, Vaizdo įrašų, garso 

įrašų ir fotodokumentų rinkinio pagrindinio fondo 200 vnt. 

muziejinių vertybių ir Vaizdo įrašų, garso įrašų ir fotodokumentų 

rinkinio pagalbinio fondo 100 vnt. muziejinių vertybių.

4. Sugeneruotos ir atspausdintos inventorinės knygos: Aviacinės 

technikos rinkinio pagalbinio fondo, Dailės rinkinio pagalbinio fondo 

ir Faleristikos ir numizmatikos rinkinio pagrindinio fondo.

5. Į LIMIS duomenų bazę įrašyti 391 vnt. seniau gautų muziejinių 

vertybių aprašymai.

6. 2023 m. virtualiai eksponuoti 194 vnt. muziejaus rinkinuose 

saugomų muziejinių vertybių.

7. Kartu su Vilniaus universiteto Dokumentinio paveldo išsaugojimo 

skyriumi restauruota 12 vnt. blogos būklės lėktuvo ANBO-IV (41) 

brėžinių.

8. Parengtos ir eksponuotos šias parodos:

- 5 virtualios parodos: Filmo „Skrydis per Atlantą“ 40-metis, Antanui 

Arbačiauskui – 90, Pranui Vinickui – 80, Prisimenant Aviacijos 

viršininką, Gen. št. divizijos generolą Stasį Pundzevičių ir Antano 

Gustaičio artefaktai muziejaus rinkiniuose;

- 7 parodos teritoriniuose padaliniuose: S. Dariaus gimtinėje-

muziejuje – „Lietuvos technikos modeliai“, „Dariaus ir Girėno 

milžinkapiui – 54“, Respublikinė moksleivių darbų paroda „Lituanicos 

skrydžiui – 90“, Fotonuotraukų paroda „Lituanikos skrydžio minėjimo 

S. Dariaus gimtinėje atspindžiai“, „Stepono Dariaus dukra Nijolė 

Dariūtė“, S. Girėno gimtinėje-muziejuje – Zitos-Rožės Jucienės rankų 

darbo nertų servetėlių paroda „Nertos snaigės“, Almos Žiauberienės 

karpinių paroda;

- 1 kilnojama paroda: "Krikštas smėliu. Nidos sklandymo mokyklai – 

90".

9. 2023 metais kaupta ir sisteminta medžiaga rengiamoms 

mokslinėms publikacijoms, kurios bus išleistos vėlesniais metais.

10. Paskelbtos 6 publikacijos, skirtos Lietuvos aviacijos istorijos 

sukaktims pažymėti.

11. Išleistas 1 leidinys „Turi būti paleistas... Kapitonas Steponas 

Darius Lietuvos karo Aviacijoje 1922–1927 m.“.

12. Surinkti straipsniai leidiniui „Plieno sparnai. Nr. 13“, pradėtas 

kurti leidinio maketą.

13. Pradėti rinkti prisiminimai, fotografijos, meno kūriniai ir kita 

medžiaga knygai apie Bronių Oškinį (bus išleista 2025 metais), 

pateikta 1 paraiška leidinio leidybai.

14. Užbaigta tikrinti Aprangos ir atributikos, Aviacinės technikos, 

Aviamodelių, Daiktų, Faleristikos ir numizmatikos, Memorialinių ir 

buitinių daiktų, Pagalbinės medžiagos ir Ugniagesybos ir gelbėjimo 

technikos rinkinių pagalbinius fondus.

15. Patikrintas Leidinių rinkinio fondas.

Būtino konservuoti ir 

restauruoti muziejaus rinkinio 

dalis (proc.)

6 6,31 95% Konservuotų muziejinių vertybių  skaičius (vnt.)

Restauruotų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Būtinų konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių  skaičius 

(vnt.)

Restauruotų muziejinių vertybių, priklausančių 

kitiems muziejams, įstaigoms ir privatiems 

asmenims, skaičius (vnt.)

Suteiktų metodinių prevencinio konservavimo, 

konservavimo, restauravimo ir technologinių tyrimų 

konsultacijų skaičius (vnt.) 

Konsultuotų kitų muziejų 

specialistų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, tyrimo, 

parodų rengimo, edukacijos ir 

kitais muziejiniais klausimais 

skaičius (asm.) 

12 15 125% Suteiktų metodinių konsultacijų rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, 

edukacijos ir kitais muziejiniais klausimais kitų 

muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Planuota reikšmė viršyta, nes į muziejų 

įvairiais muziejininkystės klausimais 

kreipėsi 15 muziejininkų.

Surengtų dalijimosi gerąja praktika veiklų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo ir tyrimo 

klausimais kitų muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Page 5 of 13



Edukaciniuose užsiėmimuose  

dalyvavusių žmonių skaičius 

(žm.), iš jų:

1400 4600 329%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių vaikų ir mokinių 

skaičius (žm.)

1150 4090 356%

Edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių asmenų su negalia 

skaičius (žm.)

100 32 32%

1

0

0

Ekskursijose dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

600 1902 317% 89 Planinė reikšmė viršyta, nes išaugo fizinių 

ekskursijų skaičius vietoje planuoto 

moksleivių įsitraukimo į nuotolines 

muziejaus veiklas bei palankios oro sąlygos 

leidusios vesti ekskursijas lauko 

ekspozicijoje.

Virtualiose ekskursijose 

(turuose)  dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.)

1400 1834 131% 2 Planinė reikšmė viršyta, nes, aplankius 

lauko ekspoziciją, išaugo lankytojų 

susidomėjimas kaip atrodė vidinės, dabar 

renovuojamos, muziejaus patalpos.

10869

2008

16079

6613

749

2353

III. Kultūrinės edukacijos veikla:

1. Per ataskaitinius metus surengti 208 edukaciniai užsiėmimai: Pagal 

padalinius: Kauno lauko ekspozicijoje – 166, teritoriniuose 

padaliniuose –  42. Pravestas 1 virtualus edukacinis užsiėmimas 

senjorams.

2.  Edukaciniuose užsiemimuose dalyvo 4 600 dalyvių. Iš jų: 4090 

vaikų ir mokinių, 32 asmenys turintys negalią.

3. Per ataskaitinius metus suorganizuotos 89 ekskursijos .Pagal 

padalinius: Kaune – 67, padaliniuose – 22.                                                                                                   

4.  Ekskursijose dalyvo 1902 lankytojai, o virtualiose ekskursijose –  

1834 lankytojai.

5. Sukurti 5 edukaciniai produktai:

5.1 naujas edukacinis užsiėmimas „Stasio Girėno šviesos taku“;

5.2  patobulinti 3 edukaciniai užsiėmimai: „ANBO. Avangardo 

naujokai bet oho!“, „Lituanica“ paslaptys“, „Kodėl skrenda lėktuvas“ 

(pritaikyta žmonėms su negalia);                                       

5.3  nauja ekskursija, temą „Muziejaus lėktuvai –  kino ekrano 

herojai“.

6. Pateiktos 2 paraiškos edukacinės veiklos plėtrai: 1 paraišką 

inovacijų diegimui edukacijoje (negautas finansavimas) ir 1 

priemonių įsigijimui (negautas finansavimas).

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) 208 Planinė reikšmė viršyta, nes išaugo fizinių 

edukacinių paslaugų poreikis. Buvo 

planuotas didesnis vaikų ir mokinių 

įsitraukimo į nuotolines muziejaus veiklas 

poreikis, kuris ženkliai sumažėjo.  Asmenys 

su negalia: planinė reikšmė nepasiekta dėl 

vykstančios pagrindinio muziejaus pastato 

rekonstrukcijos, tai lemia ne visada patogų 

patekimą į lauko ekpoziciją, muziejaus 

teritoriniai padaliniai nepritaikyti žmonėms 

su negalia.

Virtualiuose edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.) 

100 200 200% Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

Planinė reikšmė viršyta, nes atsirado 

neplanuotas poreikis surengti virtualų 

edukacinį užsiėmimą senjorų grupei.Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

skaičius (vnt.)

Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 

peržiūrų skaičius (vnt.)

Organizuotų ekskursijų skaičius (vnt.)

Virtualių ekskursijų (turų) skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius (vnt.)

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš 

viso (vnt.)

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 

kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 

kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

IV. Skaitmeninimas:

1. Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui – 1,48.

2. Suskaitmeninta 2008 vnt. muziejaus rinkiniuose esančių 

muziejinių vertybių, kurių skaitmeninių bylų kokybė atitinka 

skaitmeninimo reikalavimus.

3. Suskaitmeninta 2353 vnt. kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo kokybė 

atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją.

4. LIMIS sistemoje paviešinta 1767 vnt. suskaitmenintų 

muziejinių vertybių.

5. VEPIS sistemoje paviešinta 749 vnt. muziejinių vertybių.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui (vnt.)

20 1,48 7% Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

Planinė reikšmė nepasiekta, nes atsisakyta 

senojo LIMIS portalo statistinės lankymo 

analizės įrankio, nekorektiškai fiksavusio 

visus kreipinius į duomenų bazę (buvo 

skaičiuojami robotų ir sistemų kreipiniai, 

rinkę LIMIS portalo duomenis 

automatiniais būdais, skaičiavimo metodai 

turėjo dideles paklaidas), ir pereita prie 

išimtinai Google Analytics įrankių 

naudojimo.

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Page 6 of 13



0

0

0

0

LIMIS portale prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

Lietuvos muziejų saugomų 

kultūros paveldo objektų dalis 

VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! #DIV/0! 0 Rodiklis nebuvo planuotas.

0

0

Į „Europeana“ sistemą pateiktų 

suskaitmenintų Lietuvos 

muziejų kultūros paveldo 

objektų skaičius iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 0 #DIV/0! 0 Rodiklis nebuvo planuotas.

Rodiklis nebuvo planuotas.

Kitiems Lietuvos muziejams sukurtų skaitmeninių 

vaizdų skaičius (vnt.)

LIMIS portale prieinamų 

Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų dalis 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! #DIV/0! Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

saugomų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso 

(vnt.)

Lietuvos muziejų, 

pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų 

paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui, 

Nacionaliniam M. K. Čiurlionio 

dailės muziejui, Lietuvos jūrų 

muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 

muziejui]

0 0 #DIV/0! Suteiktų metodinių konsultacijų skaitmeninimo 

klausimais skaičius (vnt.)

Rodiklis nebuvo planuotas.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 

kultūros paveldo objektų, prieinamų LIMIS portale, 

skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų, pateiktų į VEPIS sistemą, skaičius iš viso 

(vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS 

portale skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais metais 

(proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos 

nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! #DIV/0! Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius 

praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)

Rodiklis nebuvo planuotas.

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius (vnt.)

Į „Europeana“ sistemą pateiktų  suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

IV. Skaitmeninimas:

1. Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui – 1,48.

2. Suskaitmeninta 2008 vnt. muziejaus rinkiniuose esančių 

muziejinių vertybių, kurių skaitmeninių bylų kokybė atitinka 

skaitmeninimo reikalavimus.

3. Suskaitmeninta 2353 vnt. kultūros paveldo objektų, kurių 

skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo kokybė 

atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją.

4. LIMIS sistemoje paviešinta 1767 vnt. suskaitmenintų 

muziejinių vertybių.

5. VEPIS sistemoje paviešinta 749 vnt. muziejinių vertybių.

Page 7 of 13



I. Paslaugos:                                                                                                                             1

1.  Lankytojams surengta 23 renginių: 6

1.1. Lietuvos aviacijos muziejaus Kauno lauko ekpozicijoje surengti 4 

renginiai: (1) „Muziejaus lėktuvai – kino ekrano herojai“, (2) 

Tarptautinė muziejų naktis; (3)  prof. Liudo Mažylio asmeninės 

kolekcijos parodą-pristatymas „Transatlantiniai lietuvių skrydžiai: 

tikslas – Kaunas“ ir (4) renginys, skirtas Zenonui Vegelevičiui 

pagerbti;

6

1.2. 3 renginiai S. Girėno gimtinėje-muziejuje:

(1) „Lituanicos“ skrydžio minėjimas,

(2) P. Poškaus knygos „Turi būti paleistas... Kapitonas Steponas 

Darius Lietuvos karo Aviacijoje 1922–1927 m.“ pristatymas,

(3) pažintinis žygis „Sasio Girėno vaikystės takais“;

23

1.3. Surengti 5 renginiai S. Dariaus gimtinėje-muziejuje:

(1) pažintinis žygis „Stepono Dariaus vaikystės takais“,

(2) „Lituanicos“ skrydžio minėjimas,

(3) P. Poškaus knygos „Turi būti paleistas... Kapitonas Steponas 

Darius Lietuvos karo Aviacijoje 1922–1927 m.“ pristatymas,

(4) „Stepono Dariaus 127 gimtadienis",

(5) Aviacijos šventė;

24481

1.4. Per ataskaitinius metus suroganizuota 10 išvykstamųjų renginių:  

naujo leidinio pristatymas Vilniuje, Kaune, Mažeikiuose, Palangoje, 

Gargžduose, Šilalėje, Šiauliuose, Telšiuose;

1.5. Žygis po S. Dariaus memorialines vietas Kaune (15 stotelių).

0

2. Patobulinta muziejaus internetinė svetainė www.lam.lt , jos 

pritaikymas bendriesiems internetinių svetainių reikalavimams.

0

3. Surengtos 5 teminės ekskursijos:  „Muziejaus lėktuvai – kino filmų 

herojai“, „Aviatorių Kaunas“, „Lituanicos“ skrydis per Atlantą“; 

teritoriniuose padaliniuose – „Stepono Dariaus vaikystės takais“ ir 

„Stasio Girėno vaikystės takais“.

1

4. Sukurtas audiogidas Lietuvos aviacijos muziejaus lauko ekspozicijai 

Kaune.

5

5. Lankytojams pasiūlyti 5 nauji suvenyrai.

6. Parengtas naujas edukacinis užsiėmimas „Stasio Girėno šviesos 

taku“, kuris įtrauktas į Kultūros paso paslaugų rinkinį.

7. Atnaujinta vieną edukacinė paslaugą asmenims, turintiems negalią 

–  „Pažinkime lėktuvus“. Nupirktos saugios ergonomiškos žirklės, 

stori spalvoti flomasteriai, tribriauniai pieštukai.

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius 

(vnt.)

3 4 133% 78 Planinė reikšmė viršyta, nes pateikta ir 

patvirtinta daugiau edukacinių užsiėmimų 

paraiškų nei planuota. O tai viršijo ir 

bendrą planuotą KP paslaugų rinkinio 

rodiklį.

8. Atnaujinta S. Girėno gimtinės-muziejaus ekspozicija Vytogaloje, 

Šilalės r.

9. Naujos fizinės paslaugos (6): sukurtos (5) teminės ekskursijos, (4) 

edukaciniai užsiėmimai įtraukti į KP paslaugų rinkinį, atnaujinta (1) 

edukacinė paslauga asmenims turintiems negalią, sukurtas 

audiogidas LAM lauko ekspozicijai Kaune, atnaujintas (5) muziejaus 

suvenyrų parduotuvėlės asortimentas, naujas simuliatorius Kauno 

ekspozicijos angare.

Asmenims, turintiems negalią, 

pritaikytų paslaugų skaičius 

(vnt.)

1 1 100%

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 

(vnt.)

6 7 117% Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.) Planinė reikšmė viršyta, nes sukurtos 6 

fizinės ir 1 e-paslauga.Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 

teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Muziejaus surengtų renginių skaičius (vnt.)

Lankytojų skaičius muziejaus organizuotuose 

renginiuose (žm.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Apsilankymų muziejaus virtualiuose renginiuose 

skaičius (vnt.) 

Kitų juridinių asmenų muziejuje surengtų renginių 

skaičius (vnt.)

Lankytojų skaičius muziejuje kitų juridinių asmenų 

surengtuose  renginiuose (žm.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 

rinkinį, skaičius (vnt.)

Page 8 of 13



10.  Alternatyvios fiziniam aplilankymui prieigos prie teikiamų 

kultūros paslaugų (6): LAM svetainė, 3 Facebook' o paskyros (LAM ir 

dviejų padalinių), Instagram paskyra, Youtube vaizdo kanalas.

1

0

Surengtų tarptautinių parodų 

Lietuvoje bei užsienyje skaičius 

(vnt.)

1 1 100%

0

0

0

0

0

1

0

2

2

3

0

0

Atnaujintų/naujai įrengtų 

muziejaus ekspozicijų skaičius 

(vnt.)

2 1 50% Atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.) Planinė reikšmė pasiekta iš dalies: 

atnaujinta ekspozicija S. Girėno gimtinėje-

muziejuje, dėl užsitęsusių LAM muziejaus 

pagrindinio pastato rekonstrukcijos darbų  

naujos ekpozicijos įrengimas atidedamas 

2024 m.

Naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)

II. Tarptautiškumas:

1. Bendradrbiaujant su II Pasaulinio karo muziejumi Gdanske 

(Lenkija) surengta Lietuvos aviacijos muziejaus lauko ekspozicinei 

erdvei pritaikyta paroda „Oro žmonės“ ("The Airmen"). Michalo 

Solarskio (Lenkija/JK) fotografijų parodoje - instaliacijoje įamžinti 

lenkų aviatoriai, II Pasasaulinio karo metu tarnavę sąjungininkų – 

Karališkose bei JAV oro pajėgose. Paroda veikė 2023-05-13 – 2023-

10-14.

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant muziejus, 

skaičius (vnt.)

0 0 #DIV/0! Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 

muziejus, skaičius (vnt.)

Rodiklis nebuvo planuotas

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, 

kuriuose dalyvauja(-o) muziejus, skaičius (vnt.)

Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis 

formomis yra muziejus, skaičius (vnt.)

Muziejaus narystės tarptautinėse organizacijose 

skaičius (vnt.)

Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse 

veiklose dalyvavo muziejaus darbuotojai, skaičius 

(vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Bendradarbiaujant su kultūros įstaigomis VšĮ „Kauno tvirtovės 

parku“, Lietuvos sporto muziejumi, VšĮ „Unikalus paveldas“ ir Kauno 

miesto muziejumi surengti bendri renginiai-ekskursijų ciklas 

„Stepono Dariaus Kaunas“ (2023-07).

2. Planuota surengti A. Gustaičio žvalgybinio lėktuvo ANBO-IV (ANBO-

41) brėžinių paroda Vilnius Tech Antano Gustaičio aviacijos institute 

perkelta į 2024 m.

3. Dalyvauta 6 mugėse ar kituose išvykstamuosiuose renginiuose 

pristatant muziejaus veiklą: Vilniaus knygų mugėje, Kauno kultūros 

mugėje, Kauno aviacijos šventėje, Aitvarų festivalyje Zapyškyje, 

Šilalės miesto šventėje, Nidos aviacijos šventėje.

4. Su asociacija „Aleksoto bendruomenės centru“ pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis - organizuoti bendrus renginius, 

seminarus ir konferencijas.

5. Bendradarbiaujant su Judrėnų ir Vytogalos kaimų 

bendruomenėmis surengti žygiai: „Stasio Girėno vaikystės takais“, 

„Stepono Dariaus vaikystės takais“.

Jungtinių parodų su kitais 

Lietuvos muziejais skaičius (vnt.)

1 1 100% Paskolintų muziejinių vertybių skaičius (vnt.)

Pasiskolintų kultūros vertybių skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis ir organizacijomis  

įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

2 7 350% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Planinė reikšmė viršyta, kadangi kartu su 

kultūros įstaigomis, organizacijomis ir 

bendruomenėmis  rengti bendri renginiai, 

žygiai skirti jubiliejiniams „Lituanicos“ 

metams pažymėti.
Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir 

organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

Page 9 of 13



13929

15947

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Į muziejaus veiklas įtraukti 23 savanoriai pagalbai muziejaus 

renginiuose. 15 savanorių ir 3 praktikantai padėjo koordinuoti 

lankytojų srautus renginių metu Vytogaloje, Kaune ir Dariaus kaime. 

3 praktikantai prisidėjo ruošiant būsimą muziejaus ekspoziciją, 

viešinant renginius socialiniuose tinkluose. 2 savanoriai padėjo 

nukasti sniegą S. Girėno gimtinėjė-muziejuje.

Muziejuje ir/ar jos renginiuose 

bent kartą dirbusių savanorių 

skaičius (žm.)

5 23 460% Planinė reikšmė viršyta dėl išaugusio 

praktikantų skaičiaus ir didesnio, nei 

planuotas, savanorių skaičiaus muziejaus 

padalinyje S. Girėno gimtinėje-muziejuje.

30

30

7

3

22

18

0

4

550999,04

288014,9

IV. Rinkodara:

1. Dviejuose muziejaus teritoriniuose padaliniuose atliktas lankytojų 

pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis kokybės tyrimas. Išsiaiškinta 

kokių atnaujinimų ir paslaugų pageidauja muziejaus padalinių 

lankytojai.

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 

(vnt.)

1 1 100% Muziejaus administruojamų paskyrų socialiniuose 

tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 

interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 

(vnt.)

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:

1. Įsteigta 1 pareigybė – parodų ir ekspozicijų kuratoriaus, skirta 

kuruoti parodų ir ekspozicijų kūrimą, atsisakoma edukacinių 

programų koordinatoriaus pareigybės Edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriuje. 

2. Priimtas darbuotojas į parodų ir ekspozicijų kuratoriaus pareigybę.

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 100 100% Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

(vnt.)

Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui (vnt.)

0,33 0,32 104% Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 

skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)
Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui (vnt.)

6 6,50 108% Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 

skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 

iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 

darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

Page 10 of 13



26

19

Vidutinės išlaidos vieno 

darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

20 84 419% 2263,87 Planuota reikšmė viršyta, kadangi į 

kvalifikacijos tobulinimo kelionę Suomijoje-

Švedijoje vyko 7 žmonės.

24845,56

24845,56

849,98

0

0

28500

3911,34

0

7837,26

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Muziejaus darbuotojai dalyvavo kitų institucijų organizuojamuose 

kontaktiniuose ir nuotoliniuose kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose ir mokymuose specialiųjų ir bendrųjų kompetencijų 

ugdymo srityse (kai kurie darbuotojai dalyvavo keliuose iš nurodytų 

mokymų):

- Mokymų klubo seminare „Viešojo sektoriaus vidaus kontrolės 

sistema – paprastai apie nepaprastus dalykus. Sukūrimas, veikimas, 

vertinimas, tobulinimas";

- Nuotoliniai LIMIS mokymai apie didelės raiškos vaizdų užsakymus;

- DBSIS mokymai;

- R. Laužiko nuotolinė paskaita „Dirbtinis intelektas muziejuose. 

Baubas ar draugas?“;

- Nuotoliniai mokymai „Kibernetinės saugos aktualijos“;

- Tarptautinis forumas „Muziejai: pokyčio jėga“;

-  Sutarčių įvykdymo užtikrinimo priemonių ir civilinės atsakomybės 

draudimo taikymas viešuosiuose pirkimuose;

- Nuotoliniai darbo saugos mokymai visiems LAM darbuotojams.

2. Organizuota 10 vizitų į Lietuvos muziejus:  Vytauto Didžiojo karo 

muziejaus Karo technikos muziejų,  Lietuvos švietimo istorijos 

muziejų, naują technikos muziejų Vilniuje, Kauno IX forto muziejų, 

Policijos muziejus, MO muziejus, M.K.Čiurlionio  nacionalis dailės 

muziejus, I Kauno fortas, II Kauno fortas, Vytauto Didžiojo karo 

muziejaus (VI fortas).

3. Surengta išvažiuojamoji kvalifikacijos tobulinimo kelionė į 

Suomijos ir Švedijos aviacijos muziejus: „Skrydis gerosios praktikos 

link: Lietuvos aviacijos muziejaus komanda susitinka su kolegomis iš 

Suomijos-Švedijos aviacijos muziejų“.

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.)

36 87 241% Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš 

jų:

Planuota reikšmė viršyta, kadangi 

darbuotojai gavo pasiūlymus dalyvauti 

papildomuose kvalifikacijos tobulinimo 

mokymuose.
Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 

skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 

tobulinti (eurai)

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Uždirbtos lėšos už edukacinius užsiėmimus, renginius, ekskursijas, 

už renginių organizatorių naudojamą teritoriją.

2. Gautos lėšos pagal finansavimo sutartis iš Lietuvos kultūros 

tarybos, savivaldybių, kitų institucijų, organizacijų. Pritrauktos lėšos 

iš kitų šaltinių (labdara), iš paramos, atskaitomos nuo GPM:

- projektui „Įžymaus lietuviškų lėktuvų konstruktoriaus brig. generolo 

Antano Gustaičio žvalgybinio lėktuvo ANBO-IV (ANBO-41) brėžinių 

restauravimas ir saugojimo sąlygų pagerinimas. Septintas etapas“ 

vykdyti – 24 000 Eur;                                                          

- projektui „Lietuvos aviacijos muziejaus rinkinių papildymas 

atnaujintai ekspozicijai svarbiais meno kūriniais“  – 4500  Eur;

- projektui „Skrydis gerųjų praktikų link: Lietuvos aviacijos muziejaus 

komandos susitikimas su kolegomis Suomijos ir Švedijos aviacijos 

muziejuose“ vykdyti – 2700 Eur.

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 

įmokos) (eurai)

28000 25695,54 92% Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

suteiktas paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotus bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 

parduotas prekes (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 

nuomos (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 70000 40248,6 57% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai) Planuota reikšmė nepasiekta, nes teiktoms  

projektų paraškoms nebuvo skirtas 

finansavimas.Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)

Page 11 of 13



4676

0

0

0

0

0

38 421

0

0

0

0

0

0

0

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas:

Per ataskaitinį laikotarpį muziejus eksploatavo ir prižiūrėjo 

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą.

1.Rekonstruojamas ekspozicijų pastatas (1827 kv. m) dėl užsitęsusių 

rangos darbų neatidarytas kaip planuota.

2. LAM padalinyje S. Girėno gimtinėje-muziejuje atlikti pastato 

remonto darbai: pakeista stogo danga, įrengta nauja grindų danga.

3. Stoginės „Lituanicos“  modeliui eksponuoti įrengimo darbai 

įvykdyti 83 % (numatoma darbus užbaigti vasario-kovo mėn.).

4. Administraciniame pastate užbaigta įrengti edukacinei veiklai 

skirta 40 kv. m. patalpa.

Įstaigos valdomų ar naudojamų 

pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

16 8,22 195% Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Planuota reikšmė nepasiekta, nes 

rekonstruojamas ekspozicijų pastatas (1827 

kv. m) dėl užsitęsusių rangos darbų 

neatidarytas kaip planuota.
Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 

plotas (kv. m), iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 

bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 

patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / 

ar patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 

plotas (kv. m)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 

ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų 

pastatų ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Muziejus tarnybinių transporto priemonių neturi.

Įstaigos naudojamos vienos 

tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina 

(eurai)

0 #DIV/0! #DIV/0! Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 

priemonės (vnt.), iš jų:

Rodiklis nebuvo planuotas.

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 

transporto priemonės (vnt.)

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 

gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Tarnybinių transporto 

priemonių išlaikymo išlaidos, 

tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0 #DIV/0! #DIV/0! Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 

priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Rodiklis nebuvo planuotas.

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 

priemonių išlaidų dydis (eurai)

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 

išlaikymo išlaidos (eurai)

Page 12 of 13



3 358 391

3 253 722

Direktoriaus pavaduotojas-vyriausiasis muziejaus rinkinių 

kuratorius, pavaduojantis direktorių
(parašas)

Gintautas Pangonis

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:

1. Tęstas investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos 

muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo 

pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ vykdymas. 

Projektui skirtos  lėšos – 3 358 391,00 Eur, panaudota – 

3 253 722,00 Eur, nepanaudota 104 360,00 Eur.

2. Atlikti  įrangos pirkimai: Paukščio skrydžio simuliatorius, 

Giroskopinis treniruoklis, Informaciniai monitoriai, Virtualus lėktuvo 

turas, Morotizuotas paraspanis, Sklandytuvo simuliatorius, Spintos 

su klimato kontrole.

Investicijų projekto „Pagrindinio 

Lietuvos aviacijos muziejaus 

pastato Veiverių g. 132, Kaunas 

rekonstrukcija ir jo pritaikymas 

šiuolaikinio kultūrinio turizmo 

poreikiams“ įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

100 96,88 97% Investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos 

muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas 

rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio 

kultūrinio turizmo poreikiams“ bendra vertė (eurai)

Planinė reikšmė nepasiekta dėl 

nenumatytų darbų ir dokumentacijos 

tvarkymo, rangovo vėlavimo vykdyti 

įsipareigojimus.

Rangos darbų neatlikta už 55 115,50 Eur. 

Nenumatyti darbai – lauko vandentiekio 

tinklų įrengimas persikėlė į 2024 m.

Įvykę įrangos pirkimai, tačiau neapmokėta 

(nes tiekėjau negalėjo pateikti garantinių 

raštų): planšetės - 12400,00 Eur; akustinė 

sistema - 9 075,00 Eur; informaciniai 

terminalai - 27769,50 Eur. Viso įrangai lėšų 

– 49244,50 Eur.

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų 

projektą „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus 

pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo 

pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo 

poreikiams“ (eurai)

Page 13 of 13


